Publicado em: 03/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 140/20 – CSC                                                   DATA: 03/12/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1048/2020–CSC: Aquisição de 05 (Cinco) Trailers com Reboque
Para Transporte de Equinos e 02 (dois) Trailers com Reboques Tipo
Veterinário para atender as necessidades do Regimento de Policiamento
Montado da Polícia Militar do Estado do Amazonas - SSP/AM.
2) PE n° 1049/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Agitador, Agitador de Plaquetas, Balança Semi Analítica, Balança de
Precisão), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
3) PE n° 1050/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Tipo Viatura Policial,
Descaracterizada, Com Manutenção, Rastreamento, para Capital e Interior,
Através de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Secretaria de Segurança Pública - SSP, e Demais Unidades do Governo
do Estado do Amazonas.
4) PE n° 1051/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Eletrocardiógrafo Portátil, Eretor Ortopédico e Outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
5) PE n° 1052/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Nifedipino, Ivermectina, Omeprazol e Outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 966/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Agente de Portaria/Porteiro (Diurno e Noturno -
Área Hospitalar), com Jornada de Trabalho 12x36, pelo Período de 12 (doze)
meses, para Atender as Necessidades do Pronto Atendimento Joventina
Dias - SPA/JPAJD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 711/2020-CSC, dia 10/12/2020 às 13:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:
1) PE nº 937/2020-CSC, Cumprimento de Ordem Judicial no Mandado de

Segurança n° 0756988-14.2020.8.04.0001

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 037/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
2ª – M C A Construtora Eireli
3ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
4ª – TURIN Construções Ltda
5ª – FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli

Publicado em: 03/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

6ª – D M P Construtora Ltda
7ª – A DA S Moreira
8ª – RF Serviços de Engenharia Ltda
9ª – EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
10ª – A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
11ª – GUIMARÃES Fernandes Ltda
12ª – CONSTRUTORA Tocantins Indústria e Comércio Ltda
Empresas Desclassificadas:
- FSB Construções e Incorporações Ltda
- CONSTRUTORA Almeida Eireli
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM